
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур., 13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« V f* 2019 г.

КАРАР

№ №
/

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
от 04.06.2018 №239

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годы, утвержденным Решением Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.12.2018 № 32-1 «О бюджете 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

1 .Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 04.06.2018 № 239 «Об 
утверждении муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
- пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить прилагаемый Перечень объектов местного значения, включенных в 
программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения 
Агрызского муниципального района на 2019 год» (Прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Утвержден
Постановлением
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 01 марта 2019 № 69

Перечень объектов местного значения, 
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования 

местного значения Агрызского муниципального района,
на 2019 год

I раздел. Средства Дорожного фонда:
№п/

п
наименование объекта Мощность км, пог. м, кв.м Капитальные 

вложения в 
действующих 

ценах, тыс. 
рублей

1 2 3 4
1 г.Агрыз, 2-й переулок 

Г агарина 0,13 км 1 400,863

2 Ремонт парковочных мест 
на прилегающей 
территории к парку

740 м2 1 310,902

3 г.Агрыз, улица Ижевская 0,24 км 1 732,309
4 г.Агрыз, улица Пионерская 0,218 км 1 079,731
5 Укрепление обочин по 

улице Молодежная
0,56 км 2 30,967

6 Укрепление обочин по 
улице Восточная

0,6 км 278,876

7 г.Агрыз, улица Казанская 0,514 км 4 886,341
8 Ремонт заезда к 

военкомату со стоянкой 
для автомашин

200 м2
245,249

9 г.Агрыз, улица 
Партизанская

0,857 км 7 342,353

10 с.Кичкетан, улица 
М.Джалиля

0,111 км 1 092,409

Всего по плану МДФ на 2019 год 3,23 км 
940 кв. м

19 600,00

Мероприятия за счет остатков средств муниципальных 
дорожных фондов, поступивших в 2016-2018 годах

1 Устройство тротуара по 474 м2 1394,295



улицам Чайковского к Дому 
детского творчества в 
г.Агрыз с установкой 10 
дорожных знаков

2 Устройство тротуара по 
улице М.Горького к 
детскому саду №7

169 м2 446,175

Всего по фактическому остатку 
МДФ на 01.01.2019 года

1 840,47181

Всего по I разделу 643 кв.м. 19 784,04781

II раздел. Средства бюджета РТ:
п/п наименование объекта Мощность км, пог. м, кв.м Капитальные 

вложения в 
действующих 

ценах, тыс. рублей
Ремонт дворовых территорий и 
внутриквартальных проездов
1 Улица Гагарина, дом 8 700 кв. м 1 526,488
2 Улица К.Маркса, дом 16 580 кв. м 1 532,638
3 Улица Кирова, дом 

2,4,6,8,12,16
1200 кв. м 3 137,197

4 Улица Ометова, дома 19 2000 кв. м 2 303,819
5 Улица Г агарина, дом 5 880 кв. м 2 521,783
6 Улица Г агарина, дома 2 300 кв. м 971,697
7 Улица Лесопильная, дом 3А 370 кв. м 1 313,035
8 Улица Лесопильная, дом 

4А,6
1000 кв. м 1 650,758

9 Улица М. Г орького, дом 3 740 кв. м 1 691,918
10 Улица М. Г орького, дом

9,11
1300 кв. м 3 117,561

11 Улица Комсомольская, д.10 700 кв. м 792,357
12 Улица Г оголя, дом 9 370 кв. м 1 074,312
13 Улица Заводская, д.65, 68 1200 кв. м 1 092,889
14 Улица Заводская, дом 47А, 

47Б,47В
700 кв. м 1 637,764

15 Улица Энгельса, дом 29,31 1550 кв. м 927,929
16 Улица 2пер. Г агарина, д. 1 1800 кв. м 2 425,401
17 Улица Энгельса, дом 2 120 кв. м 139,449
18 Улица Комсомольская, д.4 300 кв. м 415,659
19 Улица Г агарина, дом 1,3 500 кв. м 1 428,029
20 Улица К.Маркса, дома 208, 

210, 212
600 кв. м 1 497,198

21 Улица Заводская, д.29А, 1300 кв.м 3 802,119



31,31А,33,33Б
Итого 18576,76 35 000

Приведение в нормативное 
состояние дорожно-уличной сети 
населенных пунктов

1 Улицы с. Бима:
Улица Нагорная 0,85 км 4 576,00

2 Улицы с. Вольный Труд:
Улица Трудовая 0,5 км 2 692,00

3 Улицы с. Терси:
УлицаТрудовая 1,54 км 8 290,00
Улица Восточная 0,825 км 4 442,00
Итого 3,715 км 20000,00

Ремонт существующего 
асфальтобетонного покрытия 
населенных пунктов

1 Агрыз:
Ул. Шаралапова 0,30 км 2 250,00
Ул. М.Джалиля 0,45 км 2 250,00
Ул. Гагарина 0,30 км 2 250,00
Ул. Чапаева 1,10 км 8 250,00
Итого 2,15 15000,00
Всего по II разделу 70000,00

III раздел. Средства местного бюджета:

п/п наименование работ ширина покрытия, 
в метрах

Стоимость в тыс. 
рублей 
с НДС

1 Ямочный ремонт 600,0
ВСЕГО по трем разделам 92 040,47181


